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Приложение № 1 

	Преимущества 
	Недостатки

	Наличие минерально-сырьевой базы, обеспечивающей градообразующую составляющую муниципального образования 
	Монопрофильность экономики, зависимость от производственных возможностей ООО «БНЗ», мировой конъюнктуры на продукцию ООО «БНЗ» (ферроникель)

	Наличие шоссейной автодороги до железнодорожной станции, ближайших крупных городов области и областного центра
	Расположение в стороне от транзитных магистралей

	Наличие свободных трудовых ресурсов (незанятого населения)
	Недостаточное количество свободных  рабочих мест

	Возможность развития туризма 
	Отсутствие   туристическо-рекриационной  инфраструктуры, способность обеспечить спрос на  услуги туристического бизнеса 

	Готовность населения заниматься в сфере обслуживания туристов и отдыхающих
	Дефицит финансовых ресурсов для реализации проектов развития 

	Наличие свободных территорий (площадок) для жилищного и производственного строительства
	Высокий износ и недостаток  объектов инфраструктуры


Приложение № 2
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Приложение № 3
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Приложение № 4 
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Приложение № 5


[image: image4.png]60

50

40

30

20

10

CBe/leHIs 0 TIOCTYIIJIEHHIT BBITYCKHIIKOB OY
paiioHa B cpeHIIe clleIIATbHbIE YIeOHbIe
3aBe/IeHIIs

9 knacebl

——11knacc

2004 2005 2006 2007





Приложение № 6

SWOT-анализ ситуации в пос. Светлом

	Сильные стороны           
	Слабые стороны           

	Обширная минерально-сырьевая база,  
обеспечивающая градообразующую      
составляющую муниципального         
образования, а также широкий спектр 
полезных ископаемых                 
с высокой степенью изученности      
для создания новых производств;     
рост рождаемости                    
(с 2009 года положительная динамика 
естественного прироста населения);  
наличие свободных трудовых ресурсов 
(незанятого населения)              
	Сохранение доли зависимости         
экономики поселка                   
от деятельности ООО "БНЗ";          
удаленность от областного центра    
и от основной планировочной оси     
области, отсутствие                 
транзитной железной дороги;         
высокий износ и недостаток          
объектов инфраструктуры             

	Возможности             
	Угрозы               

	Развитие добывающей                 
и перерабатывающей промышленности;  
наличие свободных территорий        
(площадок) для жилищного            
и производственного строительства;  
возможность развития туризма;       
возможность реализации              
инвестиционных проектов             
в малом бизнесе                     
	Отсутствие рынка сбыта на продукцию 
ООО "БНЗ" на внутреннем рынке;      
снижение предпринимательской        
активности населения                


Приложение № 7 (социологический опрос учащихся)
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Приложение № 8 (социологический опрос родителей)
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_1409493822.xls
Диаграмма1

		Экология

		Безработица

		Дороги

		Досуг

		Нравственность

		Жилье

		Сохранение градообразующих  предприятий



Продажи

Какие первоочередные проблемы необходимо решить для успешного развития п. Светлого в ближайшее время?

37

10

20

17

6

8

2



Лист1

				Продажи

		Экология		37

		Безработица		10

		Дороги		20

		Досуг		17

		Нравственность		6

		Жилье		8

		Сохранение градообразующих  предприятий		2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493831.xls
Диаграмма1

		2004		2004

		2005		2005

		2006		2006

		2007		2007



11 класс

9 классы

Сведения о поступлении выпускников ОУ района в средние специальные учебные заведения

26

6

34

14

21

11

14

15



Лист1

				11 класс		9 классы		Ряд 3

		2004		26		6		2

		2005		34		14		2

		2006		21		11		3

		2007		14		15		5

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493836.xls
Диаграмма1

		1961		1961		1961

		1969		1969		1969

		1999		1999		1999

		2011		2011		2011



Ряд 1

Столбец1

Столбец2

Регистрация браков

218

119

57

74



Лист1

				Ряд 1		Столбец1		Столбец2

		1961		218

		1969		119

		1999		57

		2011		74

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493838.xls
Диаграмма1

		1961

		1969

		1999

		2011



Столбец1

Рождаемость

289

266

88

115



Лист1

				Столбец1		Столбец1		Столбец2

		1961		289

		1969		266

		1999		88

		2011		115

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493834.xls
Диаграмма1

		2004

		2005

		2006

		2007



11 классы

Сведения о поступлении выпускников ОУ района в высшие учебные заведения

45

42

44

43



Лист1

				11 классы		СУЗы		Ряд 3

		2004		45		18		2

		2005		42		13		2

		2006		44		16		3

		2007		43		3		5

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493827.xls
Диаграмма1

		Новые спортивные заведения

		Строительство жилищного комплекса

		Загрязнение улиц

		Досуг

		Плохие дороги

		Низкий уровень развития спорта



Продажи

Что именно вас не утраивает в его развитии?

10

10

28

27

20

5



Лист1

				Продажи

		Новые спортивные заведения		10

		Строительство жилищного комплекса		10

		Загрязнение улиц		28

		Досуг		27

		Плохие дороги		20

		Низкий уровень развития спорта		5

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493829.xls
Диаграмма1

		Да

		Нет



Продажи

Устраивает ли вас развитие поселка?

20

80



Лист1

				Продажи

		Да		20

		Нет		80

		Кв. 3		1.4

		Кв. 4		1.2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493824.xls
Диаграмма1

		Да

		Нет



Продажи

Участвуете ли вы каким - либо образом в развитии  поселка?

Да
90%

28

72



Лист1

				Продажи

		Да		28

		Нет		72

		Кв. 3		1.4

		Кв. 4		1.2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493812.xls
Диаграмма1

		да

		нет



Продажи

Устраивает ли вас развитие поселка?

18

82



Лист1

				Продажи

		да		18

		нет		82

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493817.xls
Диаграмма1

		Да

		Нет



Продажи

Относится ли ваша семья к первостроителям п. Светлого?

24

76



Лист1

				Продажи

		Да		24

		Нет		76

		Кв. 3		1.4

		Кв. 4		1.2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493819.xls
Диаграмма1

		Экология

		Вандализм

		Нравственность

		ЗОЖ



Продажи

Решение каких именно проблем зависит,по вашему мнению, прежде всего  от молодежи?

55

16

21

8



Лист1

				Продажи

		Экология		55

		Вандализм		16

		Нравственность		21

		ЗОЖ		8

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493814.xls
Диаграмма1

		Да

		Нет



Продажи

Дорог ли вам п. Светлый, как ваша малая Родина?

95

5



Лист1

				Продажи

		Да		95

		Нет		5

		Кв. 3		1.4

		Кв. 4		1.2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493807.xls
Диаграмма1

		да

		нет



Продажи

Участвуете ли Вы каким-либо образом в его развити?

36

64



Лист1

				Продажи

		да		36

		нет		64

		Кв. 3		0

		Кв. 4		0

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493809.xls
Диаграмма1

		стал чище

		постройка нового стадиона

		не осуществляется молодежная программа

		плохие дороги

		недостаточное финансирование

		мало мест для досуга и отдыха

		не устраивает благоустройство и озеленение

		не хватка рпабочих мест

		стадиона



Продажи

Что именно Вас не утраивает в его развитии?

9

9

4

24

4

14

28

4

4



Лист1

				Продажи

		стал чище		9

		постройка нового стадиона		9

		не осуществляется молодежная программа		4

		плохие дороги		24

		недостаточное финансирование		4

		мало мест для досуга и отдыха		14

		не устраивает благоустройство и озеленение		28

		не хватка рпабочих мест		4

		стадиона		4






_1409493801.xls
Диаграмма1

		Уборка территории

		Никаких

		Проводить мероприятия

		Трудоустройство молодежи по специальности

		Проблема образования и воспитания

		Много



Продажи

Решение, каких именно проблем зависит, по Вашему мнению, прежде всего от молодежи?

38

13

13

12

12

12



Лист1

				Продажи

		Уборка территории		38

		Никаких		13

		Проводить мероприятия		13

		Трудоустройство молодежи по специальности		12

		Проблема образования и воспитания		12

		Много		12

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493804.xls
Диаграмма1

		Предоставление рабочих мест

		Нельзя допустить,чтобы остановились завод, карьер, БРУ

		Ремонт дорог

		Развитие сельского хозяйства

		Навести порядок на территории поселка

		Строительство жилья

		Организовать досуг



Продажи

Какие первоочередные проблемы необходимо решить для успешного развития п. Светлого в ближайшее время?

38

12

20

12

6

6

6



Лист1

				Продажи

		Предоставление рабочих мест		38

		Нельзя допустить,чтобы остановились завод, карьер, БРУ		12

		Ремонт дорог		20

		Развитие сельского хозяйства		12

		Навести порядок на территории поселка		6

		Строительство жилья		6

		Организовать досуг		6






_1409493799.xls
Диаграмма1

		Да

		Нет



Продажи

Относится ли Ваша семья к первостроителям п. Светлого?

18

82



Лист1

				Продажи

		Да		18

		Нет		82

		Кв. 3		1.4

		Кв. 4		1.2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1409493797.xls
Диаграмма1

		Да

		Нет



Продажи

Дорог ли Вам поселок Светлый, как Ваша малая Родина?

100

0



Лист1

				Продажи

		Да		100

		Нет		0

		Кв. 3		1.4

		Кв. 4		1.2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






